Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 22 de maio de 2020 Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B0116FFB3CA50025E9D155F8EEAFDDB

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO CONTÁBIL Nº 007/2020 - SUPLEMENTAÇÃO - ABRIL DE 2020.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020.

• RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B0116FFB3CA50025E9D155F8EEAFDDB

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 125.000,00

(Cento e vinte e cinco mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 7 DE 01 DE ABRIL DE 2020

O PREFEITO DE VARZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com
o que lhe confere a Lei Municipal 516/2019 de 05 de agosto de 2019, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$125.000,00 (Cento
e vinte e cinco mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNSAUDE

2.071 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC

3.1.90.11.00 / 6102 - VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2.022 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA MUNICIPAL

3.1.90.91.00 / 0100 - SENTENÇAS JUDICIAIS 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

Total Suplementado: 125.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNSAUDE

2.051 - REFORMA, MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE

Página: 1 de 22029249

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BB0C32FA2E475CEB539265072834344

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA DE VARZEA DA ROÇA
PRAÇA DA BANDEIRA  - CENTRO

CNPJ: 13.896.758/0001-00 - CEP: 44.635-000 - VARZEA DA ROCA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

4.4.90.52.00 / 6102 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 90.000,00

888888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

2.022 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA MUNICIPAL

4.6.90.71.00 / 0100 - PRINCIPAL DIV. CONTRATUAL RESGATADO 35.000,00

Total por Ação: 35.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 35.000,00

Total Anulado: 125.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 1 de abril de 2020.

GABINETE DO PREFEITO DE VARZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, em 01 de abril de 2020.

JOAO SOUZA RIOS
Tesoureiro

CPF       : 123.654.675-04

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

CPF       : 074.667.145-87

Página: 2 de 22029249

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BB0C32FA2E475CEB539265072834344

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 018/2020:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de cadeira odontológica
completa, conforme portaria do Ministério da Saúde nº 4.061/2018, especificação no Edital e
seus anexos.

PARTICIPANTES:

JOANICE REIS RIOS
CNPJ: 06.370.558/0001-45
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08

DM IMAGEM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 16.656.144/0001-30

CREDENCIADO(S):

JOANICE REIS RIOS
CNPJ: 06.370.558/0001-45

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI EPP
CNPJ: 09.560.267/0001-08

DM IMAGEM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 16.656.144/0001-30

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

ITEM EMPRESA VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01
BETANIAMED COMERCIAL EIRELI
EPP

 R$ 10.000,000  R$ 50.000,000

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Simone Oliveira da Silva
PREGOEIRA

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D40064C0843022330E48AFA478265A5

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 019/2020

OBJETO: Contratação de empresa do ramo em Registro de Preços, para prestação de

serviço de gerenciamento de sistema informatizado e integrado para abastecimento de

combustível, atendendo a solicitação da Secretaria de Trabalho e Ação Social de Várzea da

Roça.

PARTICIPANTE(S):

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.184.191/0001-10

CREDENCIADO(S):

NUTRICASH SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 42.184.191/0001-10

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

ITEM EMPRESA PERCENTUAL

1 NUTRICASH SERVIÇOS LTDA 2,5%.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Simone Oliveira da Silva
PREGOEIRA

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA7A39A28A1DF70BC279D705F6F8E6E4

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

sexta-feira, 22 de maio de 2020  |  Ano V - Edição nº 00723 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 020/2020.

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para fornecimento de veículo 0 km, para

atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração de Várzea da

Roça-BA, especificação no Edital e seus anexos.

PARTICIPANTES:

SERTÃO BAHIA VEICULOS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 35.872.652/0001-09

CREDENCIADO(S):

SERTÃO BAHIA VEICULOS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 35.872.652/0001-09

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

ITEM EMPRESA VALOR

01

SERTÃO BAHIA VEICULOS E FERRAMENTAS LTDA

R$ 45.000,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Simone Oliveira da Silva

PREGOEIRA

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7B0116FFB3CA50025E9D155F8EEAFDDB

		2020-05-22T15:20:40-0300